
UK bude řešit ubytovávání turistů
na kolejích mimo letní měsíce

Compiled 29.6.2014 3:54:56 by Document Globe ®   1

UK bude řešit ubytovávání turistů na kolejích mimo letní
měsíce
PRAHA 15. července (ČTK) - Univerzita Karlova (UK) v Praze
bude řešit problém s ubytováváním turistů na studentských
kolejích během akademického roku. O tom, že není pro
nestudujícího člověka obtížné zajistit si ubytování na koleji i
mimo letní měsíce, informovala Mladá Fronta dnes. Mnozí studenti
si přitom musí hledat bydlení jinde.
Mluvčí UK Václav Hájek ČTK řekl, že kromě studentů školy
mohou být během akademického roku na kolejích ubytováváni jen
zahraniční profesoři a lektoři, stážisté, vládní stipendisté,
zahraniční studenti-samoplátci a oficiální hosté školy. "Jiné
osoby pak mohou využít pouze ta lůžka v mimostudentské kapacitě,
která jsou krátkodobě nevyužitá," vysvětlil. Pokud se na kolejích
postupovalo jinak, sjedná vedení UK nápravu, uvedl.
Vedení univerzity nařídilo Ředitelství kolejí a menz, aby
vytvořilo detailní přehled o ubytování lidí v rámci kapacity
vyčleněné pro zahraniční lektory, stážisty a oficiální hosty v
roce 2003 a zpracovalo přehled o požadavcích fakult na tento druh
ubytování pro následující akademický rok. Na základě výsledků
bude vedení univerzity dále postupovat. Podle něho se tímto
problémem zabývají opakovaně. Například letos snížili kapacitu
těchto lůžek o sto.
Hájek řekl, že ubytování studentů je jednou z priorit UK, a
proto se snaží o rozšiřování ubytovacích kapacit. Nová místa
vznikla například v budovách v Praze 10 - Hostivaři, které
univerzita před lety koupila. Podle aktuálních údajů bylo při
prvním rozdělování míst na kolejích uspokojeno přes 80 procent
žádostí studentů. Stejně jako loni je pravděpodobné, že na
přelomu tohoto roku bude v podstatě ubytován každý student, jehož bydliště je významně vzdáleno od Prahy a má
alespoň uspokojivé studijní výsledky, dodal mluvčí.

Petra Kučerová kar


